
1/12 

 

Číslo smlouvy objednatele: 000903 00 19 

Číslo kontraktu objednatele: 9002002980 

Číslo smlouvy zhotovitele: 20SM556 

 

Rámcová smlouva o dílo  
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva    

   Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

ELEKTRO-TRAKCE, s.r.o. 

se sídlem:  Praha 9, Nad Kolčavkou 778/4, PSČ 19000  

zastoupená:   Petrem Doležalem, Tomášem Gramanem, Michalem Torem - jednateli  

IČO:   61062910 

DIČ:   CZ61062910, plátce DPH  

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.  

číslo účtu:  258129194/0300 

OR:   MS Praha, sp.zn.: oddíl C, vložka 43229       

(dále jen „Zhotovitel“) 
(dále též „smluvní strany) 
 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

RÁMCOVOU SMLOUVU NA OPRAVY ULOŽENÍ KABELŮ 22kV V TUNELECH 

METRA (dále jen „smlouva“) 
dle ustanovení § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „OZ“) 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku poptávkového řízení vyhlášeného 
Objednatelem pod č.: 1000221333 s názvem „Opravy uložení kabelů 22 kV v tunelech 
metra“. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými zákony, dle technických norem 
daných výrobci zařízení a dalšími souvisejícími předpisy a normami ČSN, ČSN EN, ČSN 
IEC vztahujícími se na předmětnou činnost. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy jsou opravy uložení kabelů 22 kV v tunelech metra v rozsahu dle 

jednotlivých objednávek Objednatele (dále také „dílo“), přičemž Zhotovitel se při 
provádění oprav zavazuje dodržovat následující požadavky: 



2/12 

 

a) práce v tunelech (stanicích) metra včetně přesunů, zavážení materiálu a vyklizení 
pracoviště, budou prováděny pouze v nočních výlukách zpravidla pondělí – pátek (od 
1:00 hod. do 3:30 hod.) na základě Objednatelem schválené žádanky na práci 
(požadavky Zhotovitele na zavážení materiálu, budou předány vždy v pondělí 
nejpozději týden před požadovaným termínem), v souladu s výlukovým plánem 
Objednatele. Přehled směn Objednatel předá Zhotoviteli vždy ve čtvrtek pro následující 
týden. Práce mohou být přerušeny s ohledem na provozní potřeby Objednatele; 

b) práce musí být prováděny tak, aby byl umožněn provoz metra bez jakéhokoliv omezení 
a ohrožení cestujících; 

c) zhotovitel může započít s plněním díla na základě udělení „Souhlasu k činnosti cizí 
organizace v metru“, který na základě žádosti vydá Objednatel a bude povinen 
respektovat podmínky v něm stanovené, 

d) zhotovitel je povinen plánované práce provádět jen na základě řádně vyplněné a předem 
schválené Žádanky o práce a výluky elektrických zařízení služby 241000, viz příloha č. 
4 této smlouvy. 

e) práce budou probíhat dle harmonogramu, vždy pouze na jedné sekci kabelu, která musí 
být pro práci vypnutá a zajištěná; během prací nesmí být zasaženo do průjezdného 
průřezu; 

f) zaměstnanci zhotovitele musí splňovat požadavky směrnice SM 46-2010 

Elektrotechnická kvalifikace zaměstnanců 

2.2. Místem provádění oprav jsou tunely metra. 
2.3. Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli informace potřebné k zajištění činnosti dle 

čl. 2.1 této smlouvy, je povinen umožnit Zhotoviteli přístup do svých prostor za účelem 
provedení výše uvedených prací a provedené výsledky činnosti převzít na základě 
písemného předávacího protokolu.  

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 V případě požadavku Objednatele na opravu uložení kabelů bude Zhotoviteli zaslána 
objednávka (e-mailem, popřípadě doporučeným dopisem na adresu Zhotovitele uvedenou 
v záhlaví smlouvy) 14 dní předem a bude  obsahovat rozsah požadovaných oprav, termín 
a místo plnění a další podmínky dle charakteru prací.  

3.2 Zhotovitel je povinen objednávku obratem (nejpozději do 3 pracovních dní) potvrdit s 
doplněním odhadu ceny a doručit zpět Objednateli. Zhotovitel rovněž předloží 
Objednateli položkový rozpočet, ve kterém jednotkové ceny nesmí být vyšší než ceny 
uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.   

3.3 Zhotovitel je povinen započít s plněním díla ve lhůtě uvedené v objednávce. Zhotovitel je 
povinen dokončit dílo ve  lhůtě uvedené v objednávce. 

3.4 Nebude-li možné dodržet termín realizace jednotlivých objednávek z provozních důvodů 
Objednatele, je nutné projednat termín posunutí ukončení prací. Tento termín po 
vzájemné dohodě bude Zhotovitelem písemně odsouhlasen. 

4.     PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

4.1 K jednání o předání a převzetí díla resp. jednotlivé části díla vyzve Zhotovitel 
Objednatele telefonicky 3 dny předem. 



3/12 

 

4.2 Při jednání o předání a převzetí díla resp. částí díla specifikovaných konkrétní 
objednávkou předloží Zhotovitel Objednateli příslušné doklady prokazující řádné 
provedení díla dle platných právních předpisů, které se na provádění díla jako celek 
vztahují (atesty materiálů, výsledky zkoušek apod.), a to: 
- protokoly o zkouškách;  
- doklady o uložení odpadu ze stavební činnosti; 
- další doklady stvrzující jakost díla dle specifikace Objednatele předané v předstihu 

před prováděním prací.  
4.3 Při jednání o předání a převzetí díla provede Objednatel prohlídku předmětu díla za 

účelem zjištění případných vad a nedodělků. 
4.4 O přejímce díla vyhotoví Objednatel zápis, který podepíší všichni účastníci přejímacího 

řízení. Nedojde-li k dohodě o převzetí a předání díla, uvedou se v zápise stanoviska obou 
smluvních stran a Objednatel uvede, proč dílo nepřevzal. Nové přejímací řízení svolá 
Objednatel na základě nové výzvy Zhotovitele v souladu s bodem 4.1 tohoto článku. 

4.5 Objednatel je oprávněn (nikoli však povinen) převzít dílo s drobnými a ojedinělými 
vadami nebránícími provozu a/nebo nedodělky, které nebrání užívání díla, včetně 
dokladů, zkoušek a projektové dokumentace skutečného provedení. 

4.6 Pokud Objednatel převezme dílo vykazující drobné a ojedinělé vady a/nebo nedodělky, 
dohodne se písemně, na návrh Zhotovitele, způsob a termín jejich odstranění. Dílo se pro 
účely této smlouvy považuje za řádně provedené, bude-li převzato bez vad (výhrad) a 
nedodělků. Bude-li dílo převzato s vadami či nedodělky, považuje se dílo za řádně 
provedené až okamžikem odstranění všech vad a nedodělků uvedených v předávacím 
protokolu a rovněž všech vad a nedodělků existujících v době předání a převzetí díla, a 
dále těch, které se vyskytly na díle do okamžiku odstranění všech vad či nedodělků 
zaznamenaných v předávacím protokolu.    

5. CENA A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY   
5.1 Cena za dílo v rozsahu dle jednotlivých objednávek bude uvedena v příslušných 

konkrétních objednávkách a bude vypočtena v souladu s bodem 3.2 této smlouvy. Cena 
uvedená v příslušné objednávce bude obsahovat veškeré náklady spojené s opravami. 
Cena uvedená v objednávce je konečná a neměnná.  
DPH bude účtována dle § 92a zákona o DPH v platném znění. 

5.2 Každá faktura – daňový doklad bude vystavena dle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
v platném znění a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. Faktura bude 
Zhotovitelem odeslána ve dvojím vyhotovení na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví 
této smlouvy a bude mít, kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 
a. datum splatnosti; 

b. číslo Smlouvy, číslo objednávky; 
c. IČO Objednatele a Zhotovitele; 
d. razítko a podpis zodpovědné osoby; 
e. bankovní spojení zhotovitele; 
f. soupis provedených oprav vč. seznamu použitého materiálu potvrzený oprávněným 

zástupcem objednatele; 

g. přílohou konečné faktury bude kopie protokolu o předání a převzetí díla; 

h. číselný kód klasifikace produkce  CZ CPA 41-43; 

5.3 V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní 
nebudou uvedeny údaje specifikované v čl. 5 této smlouvy, nebo bude neúplná a 



4/12 

 

nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti Zhotoviteli vrátit 
k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do prodlení a platí, že 
nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury Objednateli. 

5.4 Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den ukončení Oprav uvedený 
v Předávacím protokolu dle konkrétní objednávky, který bude nedílnou součástí faktury – 

daňového dokladu. 

5.5 Splatnost veškerých faktur - daňových dokladů, vystavených na základě příslušné 
objednávky činí 30 dnů ode dne doručení řádně vystavené faktury Objednateli.  

5.6  Práce budou hrazeny na základě potvrzených soupisů provedených prací dle příslušné 
objednávky.  

6. PODMÍNKY PRO PLNĚNÍ DÍLA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

6.1 Zhotovitel je povinen vhodnou formou / telefonicky, e-mailem/informovat objednatele o 

aktuálním průběhu opravy. 
6.2 Zhotovitel je povinen provádět ochranu a ostrahu díla do doby úspěšného předání 

dokončeného díla Objednateli.  
6.3 Zhotovitel odpovídá za řádné, včasné, bezvadné a kvalitní provádění své činnosti v 

rozsahu stanoveném touto smlouvou. Pokud k plnění této smlouvy použije jiné osoby, 
odpovídá jako by plnil sám s tím, že Objednatel má právo odsouhlasit výběr 
subdodavatelů Zhotovitele. 

6.4  Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu plnění prací dostatečnou kapacitu svých 
zaměstnanců pro rozsah požadovaných prací.  

6.5 Drobné odchylky od zadání, které neovlivní termín a cenu díla, bude Objednatel v dohodě 
se Zhotovitelem potvrzovat a schvalovat ve stavebním deníku. 

6.6 Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, odstraňovat průběžně na 
své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním prací a zajistit konečný úklid 
pracoviště nejpozději v den předání prací. 

6.7 Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé jeho činností či činností jeho subdodavatelů na 
zhotovovaném díle až do doby jeho úspěšného předání a převzetí Objednatelem.  

6.8 Zhotovitel se zavazuje, že prováděním prací neomezí ani neohrozí provoz metra.  
6.9 Zhotovitel odpovídá za pohyb svých zaměstnanců v prostorách Objednatele s tím, že 

v případě prokazatelně způsobených škod, zejména nedodržením bezpečnostních, 
požárních a hygienických norem, je plně odpovědný při jejich likvidaci včetně 
případných oprávněných finančních nároků na vyrovnání. 

6.10  Pracoviště budou Zhotovitelem užívána výhradně pro účely zajištění předmětu této 
Smlouvy. 

6.11 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu při práci svou a svých zaměstnanců. Po 
celou dobu provádění díla zajistí bezpečnost práce a provozu zejména dodržováním 
předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví a požární ochrany na pracovišti a odpovídá za 
škody vzniklé jejich porušením jemu, Objednateli nebo třetím osobám. 

6.12 Zhotovitel vypracuje jmenný seznam zaměstnanců a Objednatel pro ně zajistí povolení ke 
vstupu do prostor metra. Zaměstnanci Zhotovitele se v prostorách metra budou 
pohybovat v pracovních oděvech označených názvem společnosti v souladu s Os 3/1 

(bližší viz bod 6.15). 



5/12 

 

6.13  Vstup do vybraných prostor Objednatele z důvodu plnění díla bude umožněn pouze 
zaměstnancům Zhotovitele prokazatelně proškoleným z vnitropodnikových předpisů. 
Proškolení odpovědného zástupce Zhotovitele provede zástupce Objednatele na vyžádání 
Zhotovitele před započetím prací. Odpovědný zástupce Zhotovitele provede proškolení 
dalších zaměstnanců sám. Zaměstnanci Zhotovitele budou vybaveni dle ČSN EN 471 
výstražnými oděvy s vysokou viditelností a s označením společnosti Zhotovitele. 

Svářečské práce je možné provádět pouze s platným povolením ke svařování a školením 
PO a BOZP.  

6.14 Zhotovitel se při provádění díla zavazuje zdržovat v prostorech objednatele pouze v místě 
pracoviště a je povinen řídit se pokyny pracovního dozoru, příp. dohledu Objednatele.  

6.15  Objednatel zajistí vydání Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru dle Os 3/1 – 

Směrnice pro činnost cizích organizací ve vztahu k provozu metra. Zhotovitel je povinen 

respektovat podmínky uvedené v Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru, bez 

kterého není Zhotovitel oprávněn jakékoliv činnosti v metru provádět. S uvedenou 

směrnicí se zhotovitel seznámil v rámci zadání PŘ. 
6.16 Zhotovitel je dle zákona o odpadech (zák. č. 185/2001 Sb.) v platném znění původcem 

odpadů vznikajících při provádění díla dle této smlouvy. Zhotovitel je odpovědný za 
nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat veškeré povinnosti dané zákonem o 
odpadech. 

Zhotovitel je povinen kovový odpad (KO) třídit dle druhu a kategorie a vytříděný jej po 
předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude dohodnuto jinak, na svoje náklady na 
CÚO (centrální úložiště odpadů) do areálu ÚD Hostivař, U Vozovny 6, Praha 10, tel.: 

 Zhotovitel při předání uvede číslo nákladového střediska objednatele.  
KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů) 
170405 – železo, ocel 
170401 – měď, bronz, mosaz 

170402 – hliník 

170410 – kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

170411 – kabely neuvedené pod 170410  - Cu kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Al kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - ostatní kabely 

170407 – směsné kovy 

Dále je zhotovitel povinen vytřídil odpady uvedené pod kódem 160214 (vyřazená 
elektrická a elektronická zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy 
demontuje elektromotory. Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) 
Zhotovitel na své náklady předá na CÚO. 
Kopii vážního lístku předá zhotovitel objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného díla. 
Zhotovitel, v rámci provádění díla, nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je opatřen 
inventárním štítkem Objednatele. V případě nejasností je povinen se obrátit na zástupce 
objednatele. 

6.17 Zhotovitel odpovídá za správné zatřídění prací do CZ CPA 41-43. 

7. ZÁRUKY NA DÍLO 

7.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádným a odborným způsobem a prohlašuje, že 



6/12 

 

provedené dílo bude mít vlastnosti požadované touto smlouvou, pokyny Objednatele, 
právními předpisy, rozhodnutími orgánů veřejné správy a příslušnými technickými 
normami a dílo bude zcela funkční a bezpečné pro určený způsob používání. 

7.2. Záruka na dodávky a provedené práce Zhotovitelem činí 60 měsíců. Zhotovitel se 
poskytnutím záruky za jakost zavazuje, že dílo bude po dobu záruky způsobilé ke 
smluvenému účelu a zachová si po tuto dobu smluvené vlastnosti, tj. především plnou 
funkčnost. Tato záruka platí ode dne konečného převzetí dokončeného díla 
specifikovaného konkrétní objednávkou Objednatelem, ke kterému dojde na základě 
předávacího protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7.3. V písemné reklamaci Objednatel uvede popis vady a uvede, jak se vada projevuje. Dále 
Objednatel uvede, zda jde o vadu havarijní či nikoli a může uvést požadavky na 
odstranění vady. Za havarijní vadu se považuje vada, která svým rozsahem a charakterem 
brání užívání díla k jeho účelu.  

7.4. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že Objednatel je oprávněn notifikovat jakoukoliv 
vadu (zjevnou nebo skrytou) kdykoliv po jejím zjištění (bez omezení doby) a nemusí tak 
učinit bez zbytečného odkladu poté, kdy se o vadě dozvěděl nebo mohl dozvědět.  

7.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po doručení písemné reklamace 
písemně oznámit Objednateli, zda reklamaci uznává, popřípadě pokud reklamaci 

neuznává, jaké k tomu má důvody. Pokud se Zhotovitel v uvedené lhůtě nevyjádří, má se 
za to, že reklamaci uznává. Jde-li o vadu havarijní, vyrozumí Zhotovitel Objednatele 
obratem bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 12 hodin od obdržení upozornění. 

7.6. Důvodnost reklamace Objednatele v případech, kdy ji Zhotovitel neuzná, bude zjištěna 
znaleckým posudkem, který zajistí Objednatel. V případě, že reklamace bude uznána 
důvodnou, ponese Zhotovitel náklady na jeho vyhotovení. Pokud bude reklamace 
neoprávněná, uhradí Objednatel Zhotoviteli všechny náklady, které v souvislosti 

s odstraněním neoprávněně reklamované vady účelně vynaložil. 
7.7. V případě, že Objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady a bude se 

jednat o vady ohrožující užívání díla (havarijní vady), je Zhotovitel povinen zahájit práce 
na odstranění vad ihned (max. do 12 hodin) po písemném oznámení vad a práce provést 
ve lhůtě stanovené dohodou obou smluvních stran, nejpozději však do 24 hodin od 
oznámení vad. 

7.8. V případě ostatních vad nebránících užívání díla uplatněných Objednatelem v záruční 
době je Zhotovitel povinen zahájit práce na odstranění vad do 10 pracovních dnů od 

písemného oznámení vad a práce provést ve lhůtě stanovené dohodou obou smluvních 
stran, nejpozději však do 30 dnů od oznámení vady. 

7.9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady díla reklamované Objednatelem (pokud nebude 
s ohledem na nebo potřebných materiálů dohodnuto jinak) v následujících termínech:  
a) vady bránící provozu - do 24 hodin od nahlášení, pokud to z dopravních důvodů bude 

možné;  
b) vady vyžadující zajištění materiálů, které nejsou běžně na skladu - do 3 dnů po dodání 

příslušného materiálu. 
7.10. V případě, že Zhotovitel nezahájí odstraňování vad či neodstraní vady v termínech 

stanovených v odst. 7.7., 7.8. a 7.9. tohoto článku, je Objednatel oprávněn zajistit 
odstranění vad jinou osobou, a to na náklady Zhotovitele. 
 

 



7/12 

 

8. SMLUVNÍ POKUTY     
8.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu v případě nesplnění termínu dokončení 

díla podle čl. 3 této smlouvy ve výši 0,1 % z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
8.2 Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu v případě nesplnění termínu odstranění 

případných vad a nedodělků ve výši 0,05% z ceny díla za každý započatý den prodlení. 
8.3 Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den prodlení 

po dohodnutém termínu s vyklizením staveniště dokončeného a řádně předaného díla. 
8.4 Pro případ porušení povinností ze strany Zhotovitele, které bude mít za následek 

přerušení provozu metra v souvislosti s prováděním předmětných prací, je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý jednotlivý 
případ. Sjednaná smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele povinnosti uhradit Objednateli 
způsobenou škodu v plné výši. 

8.5 Pro vyloučení pochybností se sjednává, že povinnost zaplatit smluvní pokutu není závislá 
na zavinění. 

8.6 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné strany požadovat náhradu 
škody  způsobené v důsledku porušení sankcionované povinnosti, a to zvlášť a v plné 
výši a za tímto účelem smluvní strany vylučují aplikaci § 2050 OZ. 

8.7 Úrok z prodlení, smluvní pokuta i vyčíslená způsobená škoda jsou splatné do 21 dnů ode 
dne doručení faktury - písemné výzvy k jejich zaplacení povinné smluvní straně. 

9. OSTATNÍ USTANOVENÍ   
9.1 Pro případ odpovědnosti za škodu v souvislosti s prováděním díla má Zhotovitel 

uzavřeno pojištění podnikatelských rizik č. 8053051728 (dodatek č. 2) u společnosti 
ČSOB Pojišťovna, a.s. 

9.2 Případné vady zjištěné v průběhu plnění předmětu díla započne Zhotovitel odstraňovat ve 
lhůtě nejvýše 24 hodin od nahlášení těchto vad Objednatelem, pokud to technologie 
postupu prací umožní. 

9.3 Vlastnictví díla: 
Objednatel je vlastníkem zhotovovaného díla po celou dobu provádění díla. Nebezpečí 
škody na zhotovovaném díle nese Zhotovitel až do doby řádného protokolárního předání 
dokončeného díla bez vad a nedodělků Objednateli. 

9.4 Na případné vícepráce a méněpráce povede Zhotovitel zvláštní deník. Vícepráce mohou 
být realizovány po doručení písemného pokynu Objednatele k jejich provedení a uzavření 
dodatku ke smlouvě.  

10. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

10.1 K jednání a podepisování ve věcech týkajících se provedení a placení díla (odevzdání 
staveniště, zápisy ve stavebním deníku, předání a převzetí díla, podklady pro placení díla 
apod.) jsou oprávněni: 

 

Oprávněné osoby objednatele: 
Ve věcech technických a provozních: 

 

 

Oprávněné osoby zhotovitele: 
Ve věcech technických a provozních:  



8/12 

 

 

10.2 Kontaktní osoby nesmí měnit ani ukončovat smlouvu, ani promíjet nebo uznávat dluhy 
z této smlouvy vzniklé. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve 
věcech předání díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí.  
Smluvní strany mohou oprávněné osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným 
oznámením adresovaným druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné 
od okamžiku, kdy jí bylo doručeno.  

 

11.  TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

11.1 Tato smlouva je uzavírána na dobu 2 let od nabytí účinnosti smlouvy.  
 

12. ZÁNIK SMLOUVY 

12.1 Tato Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. 

12.2 Dále může být tato Smlouva ukončena písemnou výpovědí doručenou druhé Smluvní 
straně. Výpověď je oprávněna podat kterákoliv ze Smluvních stran, a to i bez uvedení 
důvodu. Smlouva zaniká uplynutím tříměsíční výpovědní doby, která začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně 

12.3 Pokud zhotovitel není schopen plnit své závazky ve smluvené době nebo vstoupil do 
likvidace (kromě případů fúze) nebo je platebně neschopný nebo jsou přijata usnesení v 
souvislosti s likvidací nebo pokud se činí opatření k uplatnění zástavního nároku na 
podstatnou část majetku zhotovitele nebo byla na jeho majetek nařízena exekuce nebo 
pokud zhotovitel: 

a) odmítl bez vážných důvodů plnění smluvních povinností, 
b)  přes předchozí písemnou výzvu odmítl splnit smluvní závazek, 
c) bez rozumného důvodu nezahájil provádění díla, resp. nepřevzal staveniště,  
d) se ocitne v prodlení se splněním termínů o více než 10 (deset) pracovních dnů,  
e) přes písemné upozornění provádí dílo neodborně nebo v rozporu se schválenou 

dokumentací nebo používá ke splnění svého závazku závadných, případně jiných 
než schválených materiálů, 

f) přes předchozí písemné upozornění zástupce objednatele opakovaně a hrubě 
neplní své povinnosti podle smlouvy, 

g) byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 
Zákona o trestní odpovědnosti právnických osob, 

může objednatel písemně odstoupit od smlouvy. 
Tento krok nijak nezbaví zhotovitele jeho povinností a závazků podle smlouvy nebo 
neovlivní práva objednatele, která objednateli ke dni skončení platnosti smlouvy i 
nadále přísluší a objednatel může sám dílo dokončit nebo k jeho dokončení použít 
jiného zhotovitele. 

12.4 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud: 
a) bylo vydáno a nabylo právní moci rozhodnutí o úpadku Objednatele, nebo 

b) objednatel vstoupil do likvidace (kromě případů fúze nebo přeměny). 



9/12 

 

12.5 Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších 
důvodů uvedených v Občanském zákoníku není jakkoliv dotčeno. 

12.6 Při odstoupení od smlouvy náleží zhotoviteli poměrná cena díla, stanovená dohodou 
smluvních stran. Pokud k dohodě o částečné ceně díla nedojde do 15 dní ode dne 
účinnosti odstoupení od smlouvy, bude tato cena stanovena na základě znaleckého 
posudku (jako obecná hodnota takového plnění) zpracovaného znalcem vybraným 
objednatelem. Náklady tohoto znaleckého posudku hradí zhotovitel. 

12.7 Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

13. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

13.1 Pro případ, že by dílo nebo některá jeho část naplnila znaky autorského díla podle zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění, touto smlouvou poskytuje 
zhotovitel objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva dílo užít (licenci) ke všem 
způsobům užití známým v době uzavření této smlouvy po dobu trvání autorských 
majetkových práv v rozsahu neomezeném, co se týká množství užití díla a územního 
rozsahu. Zhotovitel tímto dává objednateli svolení ke zveřejnění díla i jeho případně 
změněných verzí, úpravám díla, zpracování díla, spojení díla s jiným dílem, zařazení díla 
beze změny nebo po zpracování do libovolného souhrnného díla, k užití díla, a to i 
upraveného nebo zpracovaného, při užití libovolného souborného díla, k užití díla ve 
spojení s jiným dílem, to vše způsobem a v rozsahu uvedeným shora v tomto článku. 
Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn v uvedeném rozsahu licenci objednateli poskytnout. 
Cena licence je součástí celkové ceny a není samostatně oceněna. Zhotovitel se zavazuje, 
že práva převáděná touto smlouvou jako výhradní neposkytne po dobu trvání 
majetkových práv jiné osobě. Zhotovitel není povinen licenci využít. 

 

14. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ    

14.1 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, 
uzavírají tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní 
ustanovení § 1793 a násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení. 

14.2 Obsah smlouvy lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, odsouhlasenými a 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.  

14.3 Není-li pro změnu této Smlouvy dodržena forma ujednaná Stranami, lze neplatnost 
takovéto změny namítnout i v případě, bylo-li již plněno. 

14.4 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na jakoukoli 
jinou osobu i bez souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této smlouvy strany 
vylučují právo Zhotovitele podle § 1899 OZ v souvislosti s takovým postoupením 
smlouvy. 

14.5 Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části zhotovitelem je vůči Objednateli účinné 
ode dne účinnosti písemného souhlasu Objednatele s takovým postoupením. Postoupení 
této smlouvy nebo jakékoli její části je vůči Zhotoviteli účinné okamžikem, kdy bude 
Zhotoviteli postoupení této smlouvy oznámeno. 



10/12 

 

14.6 Zhotovitel není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Objednatelem (splatnou 
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Objednatele za Zhotovitelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.  

14.7 Objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Zhotovitelem (splatnou 
nebo dosud nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem (splatné 
nebo dosud nesplatné) bez dalšího.  

14.8 Pokud se kterákoli Strana vzdá práv z porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy, 
nebude to znamenat nebo se vykládat jako vzdání se práv vyplývajících z kteréhokoli 
jiného ustanovení této smlouvy, ani z jakéhokoli dalšího porušení daného ustanovení. 
Žádné prodloužení lhůty pro plnění jakéhokoli závazku či učinění jakéhokoliv úkonu 
podle této smlouvy nebude považováno za prodloužení lhůty pro budoucí plnění daného 
závazku nebo učinění daného úkonu, nebo jakéhokoli jiného závazku či úkonu. 
Neuplatnění či prodlení s uplatněním jakéhokoli práva v souvislosti s touto smlouvou 

nebude znamenat vzdání se tohoto práva. 
14.9 Objednatel je povinen uhradit Zhotoviteli pouze škody způsobené Zhotoviteli porušením 

některé z povinností stanovených v této smlouvě ve formě úmyslného zavinění a/nebo 
hrubé nedbalosti; a Zhotovitel se tímto vzdává práva na náhradu škody způsobenou 
neplatností této smlouvy Objednatelem, nebyla-li tato škoda způsobena úmyslně a/nebo 
z hrubé nedbalosti. 

14.10 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 

Občanského zákoníku. 
14.11 Tato smlouva se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. Strany vylučují aplikaci 

ustanovení § 2591, § 2594, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2609, § 2611, § 2627, § 2628 a § 
2630 odst. 2 OZ na tuto smlouvu a na veškerá práva a povinnosti stran vzniklé na základě 
této smlouvy. 

14.12 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Stranami ohledně předmětu této Smlouvy a 
nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Stranami týkající se 
předmětu této Smlouvy. Žádný projev Stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani 
projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Stran. 

14.13 Strany tímto prohlašují, že v této Smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou by některá 
ze Stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této Smlouvy. 

14.14 Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této Smlouvě. Strany se 
nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Stran, které z této Smlouvy výslovně nevyplývají. 

14.15 Při výkladu této Smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi Stranami v právním 
styku, ani k tomu, co uzavření této Smlouvy předcházelo, popřípadě k tomu, že Strany 
daly následně najevo, jaký obsah a význam Smlouvě přikládají. Strany tímto potvrzují, že 
si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
obchodní praxe. 

14.16 Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 
neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této Smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým 
novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné 
míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Ustanovení tohoto článku je 
plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 



11/12 

 

14.17 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 
a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se 

svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby;  
b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro 

jiného v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění 
poskytnuté služby; 

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci 
nedopustili jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v 
úplatkářství, které by mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle § 331 TZ, trestného činu podplácení 
dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného 
trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 

14.18 Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném znění 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců 

 že učinila nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení případných následků spáchání 
trestného činu 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze 
spravedlivě požadovat,  

Ukáže-li se toto prohlášení smluvní strany nepravdivé, je druhá smluvní strana oprávněna 
od této smlouvy odstoupit. 

14.19 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 

14.20 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel dále bere 
na vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že 
informace týkající se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají a pokud jejich poskytnutí nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

14.21 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb. 

14.22 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

14.23 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

14.24 Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 



12/12 

 

14.25 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu 
s jejím obsahem připojují své podpisy. 

 

Přílohy:   

Příloha č. 1: Oceněný modelový příklad/jednotkový ceník 

Příloha č. 2: Předpisy objednatele 

Příloha č. 3: Požadované doklady při přejímacím řízení 
Příloha č. 4: Žádanka o práce a výluky 

 

V Praze dne:      V Praze dne:  

Za Objednatele:     Za Zhotovitele:                         

 

 

_________________________   __________________________________  

Ing. Petr Witowski  Petr Doležal, Tomáš Graman,  
předseda představenstva     Michal Tor  

Dopravní podnik hl. m. Prahy,   jednatelé společnosti 
akciová společnost      ELEKTRO-TRAKCE, s.r.o. 

        

 

 

_________________________ 

Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,         

akciová společnost 
 


